Luiz Alberto linha" Pereira

eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaltá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339440 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para revitalizar a praça da Rua: Paraguai com a
Rua: Porfirio Pimentel- Jardim Moacyr Arruda.

JUSTIFICATIVA

A referida praça é frequentada pelas famílias do bairro. A revitalização da
praça ampliará as possibilidades de usos do espaço público pelos
moradores, tornando o ambiente mais harmonioso, aconchegante e
seguro'.

A poda das árvores se faz necessária, tendo em vista que os galhos estão
atingindo a iluminação pública. Os passeios e calçadas estão danificadas
e a colocação de lixeira auxiliam a prática de boa educação ambiental.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2018.

PROT-CMI 1915/2018
04/09/2018 - 11:19